
 
Zápis č. 04/2011/II   z jednání

Rady města Rokytnice v Orlických horách ze dne 7.2.2011
Přítomno 5 členů RM + tajemník s hlasem poradním. Rada města schvaluje ověřovateli zápisu pana Petra
Mareše a paní Ing. Šárku Rozsívalovou. Rada města schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Bc. Soňu
Rückerovou, pracovnici Městského úřadu.
 
Hlasováno o návrhu   5 pro, 0 proti, 0 zdržel
 
Jednání zahájeno: v 16,00 hodin.
 
Starosta města Petr Hudousek konstatoval, že veškerý podkladový materiál k projednávaným bodům byl
uveřejněn na intranetu Města Rokytnice v O. h.
 
1) Schválení programu jednání 
Starosta přečetl návrh programu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy.
Hlasováno o návrhu:   pro 5, proti 0, zdržel 0.
Rada města schvaluje: předložený návrh programu jednání.
 
2) Plnění usnesení
Tajemník přednesl zprávu o plnění usnesení, kterou předložila zapisovatelka.
Rada města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení předloženou zapisovatelkou.
 
3) Návrh Bytové komise
Místostarosta Petr Mareš seznámil přítomné s návrhem Bytové komise prodloužit nebo neprodloužit
nájemní smlouvy a uzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku města. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje:
a) prodloužení nájemních smluv dle návrhu Bytové komise, který je přílohou zápisu,
b) uzavření nájemní smlouvy k bytu 2+1 v čp. 268/10, Dolní Sídliště, s panem Josefem Válkem od 1.3.2011
do 31.5.2011.
Rada města neschvaluje: prodloužení nájemní smlouvy

-         k bytu v čp. 234/9 panu Michalu Teplému.
-         k bytu v čp. 260/16 slečně Renátě Verebové
-         k bytu v čp. 369/4 manželům Václavu a Antonii Kyselkovým.

 
4)  [skrytý údaj]  – žádost o finanční příspěvek – Sborník Panorama
Starosta předložil žádost. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: poskytnut  [skrytý údaj]  finanční příspěvek ve výši 4.000,- Kč na vydání sborníku
Panorama  a zařadit tento příspěvek do rozpočtu na rok 2011.
 
5) p. Petr Korčák – darovací smlouva (ples města)
Starosta předložil návrh smlouvy. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít s panem Petrem Korčákem darovací smlouvu o poskytnutí daru na
podporu plesu města dle předloženého návrhu.
 
6) Výběrové řízení - bezpečnost informačního systému města k ochraně osobních údajů.
Tajemník seznámil s podmínkami výběrového řízení. Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: předložené podmínky výběrového řízení na podání nabídek na
bezpečnostní informační systém města a firmy, které budou osloveny k možnosti zúčastnit se výběrového
řízení.
Rada města schvaluje: výběrové řízení na podání nabídek na bezpečnostní informační systém města  a
obeslat firmy k předložení nabídek dle předloženého návrhu.
Rada města ukládá: vypsat výběrové řízení na dodavatele systému.



Zodpovídá: starosta                                      Termín: do 15.3.2011
 
7) Výběrové řízení na dodavatele kontejnerů – sběrný dvůr
Starosta seznámil s podmínkami výběrového řízení. Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: předložené podmínky výběrového řízení na podání nabídek na dodavatele
2 ks velkoobjemových kontejnerů k umístění ve sběrném dvoře a firmy, které budou osloveny k možnosti
zúčastnit se výběrového řízení.
Rada města schvaluje:
-výběrové řízení na podání nabídek na dodavatele 2 ks velkoobjemových kontejnerů k umístění ve
sběrném dvoře a obeslat firmy k předložení nabídek dle předloženého návrhu,
- komisi pro posouzení nabídek ve složení: starosta, místostarosta, tajemník, Mgr.Dušek a zástupce
kontrolního výboru ZM,
- termín otevírání obálek a posouzení nabídek na pondělí 28.2.2011 v 16 hodin.
Rada města ukládá: vypsat výběrové řízení na dodavatele kontejnerů.
Zodpovídá: starosta                                      Termín: ihned
 
8) ECENTRE a.s. Ostrava – nabídka projektu ECENTRES
Tajemník seznámil s nabídkou. Po krátké diskuzi byla nabídka vzata na vědomí a bylo uloženo vytipovat
typ komodity, kterou bychom mohli zařadit do tohoto projektu.
Rada města bere na vědomí: nabídku projektu ECENTRES předloženou firmou ECENTRE a.s. o užití
elektronické aukce v nákupních procesech v rámci státní správy a samosprávy s využitím zákona o
zadávání veřejných zakázek.
Rada města ukládá: připravit návrh služeb a věcí, které by  mohly být zařazeny do výše uvedeného
projektu.
Zodpovídá: tajemník                                     Termín: do příštího jednání RM
 
9) Pozemek KN č. 1039 v k.ú. Horní Rokytnice (okolí skladové haly)
Místostarosta podal informaci. Po krátké diskuzi byla informace vzata na vědomí a bylo uloženo projednat
s Pozemkových fondem možnost nájmu části pozemku.
Rada města bere na vědomí: informaci o užívání části pozemku KN č. 1039 v k.ú. Horní Rokytnici v okolí
skladové haly.
Rada města ukládá: projednat s Pozemkových fondem možnost nájmu výše uvedeného pozemku.
Zodpovídá: místostarosta                                         Termín: do 28.2.2011
 
10) Pozemkové úpravy v k.ú. Nebeská Rybná – návrh na směnu pozemků
Místostarosta předložil návrh. Po diskuzi byl návrh vzat na vědomí a bylo uloženo projednat návrh řešení
s Pozemkovým fondem a Římskokatolickou farností.
Rada města bere na vědomí: předložený návrh řešení směny pozemků v rámci pozemkových úprav
v k.ú. Nebeská Rybná.
Rada města ukládá: projednat s Pozemkovým fondem a Římskokatolickou farností návrh řešení směny
pozemků.
Zodpovídá: starosta a místostarosta                       Termín: do 15.2.2011

 
 
11) Obec Říčky v Orlických horách – veřejnoprávní smlouva
Tajemník předložil návrh dodatku. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít s Obcí Říčky v Orlických horách dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy o
provádění zápisů do informačního systému evidence obyvatel dle předloženého návrhu.
 
12) Žádost o prodej pozemku – [skrytý údaj]
Tajemník podal informaci. Po krátké diskuzi byla informace vzata na vědomí a bylo doporučeno
zastupitelstvu města schválit záměr prodeje pozemku 3243/2 v k.ú. Nebeská Rybná.
Rada města bere na vědomí: informaci o žádosti o prodej pozemku  [skrytý údaj]



Rada města doporučuje Zastupitelstvu města: schválit záměr prodeje pozemku KN č. 3243/2 v k.ú.
Nebeská Rybná předem známému zájemci.
 
13) Dodatek – nájemní smlouva –TENNIS CLUB
Tajemník předložil návrh dodatku. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít s občanským sdružením TENNIS CLUB dodatek č. 1 nájemní smlouvy dle
předloženého návrhu
 
14) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – ČEZ Distribuce a.s.
Tajemník předložil návrh smluv. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s firmou ČEZ
Distribuce a.s. na elektrifikaci území pro výstavbu 16 RD v k.ú. Panské Pole.
Rada města schvaluje: uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s firmou ČEZ
Distribuce a.s. na elektrifikaci území v k.ú. Nebeská Rybná.
Rada města schvaluje: uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s firmou ČEZ
Distribuce a.s. v souvislosti s výměnou trafostanice pro posílení příkonu budovy hotelu Orličan v k.ú.
Rokytnice v Orlických horách.
 
15) Pozemkový fond ČR – pozemek KN č. 259 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách
Tajemník předložil stanovisko. Po krátké diskuzi bylo stanovisko vzato na vědomí a bylo uloženo učinit
dotaz na Úřad pro ochranu osobních údajů v souvislosti s žádostí o poskytnutí osobních údajů o uživatelích
bytových domů.
Rada města bere na vědomí: vyjádření  Pozemkového fondu ohledně užívání pozemku KN č. 259 v k.ú.
Rokytnice v Orlických horách.
Rada města ukládá: učinit dotaz na Úřad pro ochranu osobních údajů v souvislosti s žádostí o poskytnutí
osobních údajů o uživatelích bytových domů.
Zodpovídá: tajemník                         Termín: do příštího jednání RM
 
16) Kritéria pro přijetí dítěte do MŠ
Starosta předložil návrh kritérií. Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: změnuvnitřní směrnice - Kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu
vzdělávání do Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách předloženou ředitelkou mateřské školy.

 
17) Notable Reality s.r.o. - nabídka pozemků k prodeji
Tajemník předložil nabídku. Po krátké diskuzi byla nabídka vzata na vědomí a bylo uloženo jednat o výši
ceny za nabízené pozemky.
Rada města bere na vědomí: nabídku pozemků k prodeji
Rada města ukládá: jednat s realitní společností o výši ceny za nabízeného pozemky.
Zodpovídá: tajemník                         Termín: do příštího jednání RM
 
18) Nákup stroje pro snížení prašnosti města
Starosta podal informaci o projektu. Po krátké diskuzi byla informace vzata na vědomí a bylo schváleno
provést výběrové řízení na administraci projektu.
Rada města bere na vědomí: informaci o možnosti podání žádosti o dotaci do Operačního programu
Životního prostředí na projekt – Pořízení univerzálního stroje pro snížení prašnosti na komunikacích města
 Rokytnice v Orlických horách.
Rada města schvaluje:
- výběrové řízení na administraci výše uvedeného projektu,
- komisi pro posouzení nabídek ve složení: starosta, místostarosta, tajemník, Mgr.Dušek a zástupce
kontrolního výboru ZM,
- termín otevírání obálek a posouzení nabídek na pondělí 28.2.2011 v 16 hodin.
Rada města ukládá: vypsat výběrové řízení na administraci projektu.
Zodpovídá: starosta                                      Termín: ihned



 
19) Citelum a.s. – veřejné osvětlení
Tajemník podal informaci. Po krátké diskuzi byla informace vzata na vědomí a bylo uloženo vyhodnotit
smlouvu o přenesené správě veřejného osvětlení.
Rada města bere na vědomí: informaci společnosti CITELUM a.s. o zvýšení ceny za správu veřejného
osvětlení dle uzavřené smlouvy o přenesené správě veřejného osvětlení.
Rada města ukládá: vyhodnotit smlouvu o přenesené správě veřejného osvětlení uzavřenou se
společností CITELUM a.s.
Zodpovídá: tajemník a vedoucí Finančního odboru            Termín: do 30.4.2011
 
20) Škodní událost – služeb. vozidlo 3H90178
Starosta předložil zápis o škodní události. Po krátké diskuzi byl zápis vzat na vědomí a bylo schváleno, že
město nebude vzhledem k okolnostem nehody požadovat po paní Paldusové úhradu spoluúčasti
vyměřenou pojišťovnou.
Rada města bere na vědomí: zápis o škodní události na služebním vozidle - SPZ 3H90178 Pečovatelské
služby.
Rada města nepožaduje:  po paní Paldusové úhradu spoluúčasti stanovenou pojišťovnou.
 
21) Žádost o snížení nájemného –  [skrytý údaj]
Tajemník předložil žádost. Po krátké diskuzi byla žádost vzata na vědomí a bylo schváleno
snížení nájemného.
Rada města bere na vědomí: žádost  [skrytý údaj]  o snížení výše nájemného.
Rada města schvaluje: uzavřít  [skrytý údaj]  dodatek č. 2 o snížení výše nájemného dle předložené
žádosti .
 
22) ČD – výpravna
Starosta podal informaci. Po krátké diskuzi byla informace vzata na vědomí a bylo uloženo vypovědět
smlouvu o nájmu výpravny ČD s tím, že nadále zůstane v platnosti dohoda o obsluze čekárny. 
Rada města bere na vědomí: informaci o podmínkách nájmu výpravny Českých drah a.s.
Rada města ukládá: vypovědět smlouvu o nájmu nemovitostí Českých drah a.s. a související smlouvy o
připojení odběrného místa na síť nízkého napětí.
Zodpovídá: starosta                                      Termín: do 28.2.2011
 
23) Rozpočtový výhled
Starosta  předložil rozpočtový výhled. Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu města schválit: rozpočtový výhled 2010
– 2015.
 
24) Návrh rozpočtu na rok 2011
Starosta  předložil návrh rozpočtu na rok 2011. Po diskuzi byl návrh doplněn dle připomínek radních a bylo
doporučeno zastupitelstvu schválit návrh rozpočtu v upraveném znění.
Rada města bere na vědomí: návrh rozpočtu na rok 2011 předložený Finančním výborem.
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města: schválit návrh rozpočtu na rok 2011 dle návrhu Rady
města.
 
25) Příprava programu ZM – 21.2.2011
Rada města schvaluje: návrh programu jednání Zastupitelstva města, který je přílohou zápisu.
 
O usnesení hlasováno jako celku:   5 pro, 0 proti, 0 zdržel.
 
 
Jednání ukončeno: v 21,00 hodin.
                                                                           



                                                          Petr Hudousek, starosta města
 
 
 Ověřovatelé:
 
 
Petr Mareš
 
Ing. Šárka Rozsívalová
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 


